

## Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря	
		2017 г.	2016 г.
Процентные доходы	19	2 052 511	2 714 518
Процентные расходы	19	(965 303)	(1 887 722)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1 087 208</b>	<b>826 796</b>
Коммиссионные доходы	20	317 822	261 882
Коммиссионные расходы	20	(22 023)	(57 031)
<b>Чистые коммиссионные доходы (расходы)</b>		<b>295 799</b>	<b>204 851</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами и обязательствами	21	150 111	160 373
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		455 786	2 098 962
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(160 147)	(1 333 911)
Отчисления в резерв под условные обязательства		(43 207)	(10 572)
Отчисления в резерв под обесценение	22	(885 183)	(449 530)
Прочие операционные доходы	23	6 085	45 212
<b>Чистые операционные доходы</b>		<b>906 452</b>	<b>1 542 181</b>
Административные и прочие операционные расходы	24	(914 642)	(720 373)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>(8 190)</b>	<b>821 808</b>
Возмещение/(Расходы) по налогу на прибыль	25	11 545	(209 576)
<b>Прибыль после налогообложения до прочих составляющих совокупного дохода</b>		<b>3 355</b>	<b>612 232</b>
<b>Прочие составляющие совокупного дохода</b>			
Прибыль/(убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		87 635	53 811
Налог на прибыль, относящийся к прочим составляющим совокупного дохода	25	(17 527)	(10 762)
<b>Прочие составляющие совокупного дохода за вычетом налога</b>		<b>70 108</b>	<b>43 049</b>
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>73 463</b>	<b>655 281</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 28 апреля 2018 г.

И.о. Генерального директора,  
Председателя Правления  
И.А. Волошин



Главный бухгалтер  
В.Ю. Бетнев

Примечания на страницах с 14 по 75 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

